
           LiDAR – fletëpune 
 

Një skaner lazer në Tokë ka dërguar një sinjal në Hënë në orën 12: 00: 00,00. Rrezet 

reflektun nga një pasqyrë në sipërfaqen e Hënës dhe u kthyen në skaner në ora 12: 00: 02,56. 

Me shpejtësinë e dritës të dhënë në 300000 km / s llogarisni distancën Toka-Hënë. 

 

 

 

 

Në cilat nga rastet e mëposhtme rezultati i skanimit me lazer do të jetë më i miri dhe në 

 cilin - më i keq? 

a) Skanimi gjatë ditës, me mjegull dhe pas shiut, 

b) Duke analizuar natën, me mot të thatë dhe pa shi që nga javën e kaluar, 

c) Skanimi gjatë natës, me mot të thatë, menjëherë pas shiut 

d) Skanimi i një sipërfaqeje të thatë gjatë ditës, me mjegullë të pranishme. 

 

Shkruani tre disiplina, në të cilat përdoret skanimi me lazer. 

___________   _____________  _____________   ______________  _____________ 
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